
ГЛАВА
Ч>ННЦИПАЛЬНО! О РАЙОНА 

"ЬАРЯIIIIK КИЙ РАЙОН” 
КАЛ > VKC КОЙ ОБЛАСТИ

24965(1 с. Ьарн i ипо. 
Советская. л. 20 
км. 2-42-35 

от
0 9  . 2022 I №

на № от

Руководи гелю Управы 
чу ни пинал ыю1 о района 

«БариI пискни район» 
А.Н.Хохлову

Уважаемый Андрей Николаевич!

Направляю Нам решения Совета депутатов муниципального района «Барятинский 

район» от 09.09.2022 г с № 122 ло№ 126.

С уважением,

Глава
муниципального района 
«Баря I и некий район» А.К.Калинин



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района «Барятинский район» 

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

(Р9. 2022 г. с. Барятино №

«О согласовании частичной замены 
дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности МР «Барятинский район» 

дополнительным нормативом отчисления 
от налога на доходы физических лиц 
в бюджет МР «Барятинский район», 
определенной на 2023 год»

В соответствии с п. 5 ст. 138 Бюджетного Кодекса Российской Федерации 
Совет депутатов муниципального района «Барятинский район»
РЕШИЛ:

1. Согласовать частичную замену дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности МР «Барятинский район» дополнительным нормативом 
отчисления от налога на доходы физических лиц в бюджет МР 
«Барятинский район», определенной на 2023 год.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ

ОТ с.Барятино № 4 23

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального района «Барятинский район» на 
территориях сельских поселений: сельское поселение 
«Деревня Асмолово», сельское поселение «Село Барятино», 
сельское поселение «Деревня Бахмутово», 
сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», 
сельское поселение «Село Сильковичи»

На основании пункта 20 части 1, части 4 ст.14 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", в соответствии со ст.31, 32. 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, заключения о результатах публичных слушаний от 29 
августа 2022 года № 12 по внесению изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального района «Барятинский район» на территориях сельских 
поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское поселение «Село 
Барятино», сельское поселение «Деревня Бахмутово», сельское поселение «Деревня 
Крисаново -  Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи», Устава 
муниципального района «Барятинский район». Совет депутатов муниципального 
района «Барятинский район» РЕШИЛ:

1 .Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального 
района «Барятинский район» на территориях сельских поселений: сельское поселение 
«Деревня Асмолово», сельское поселение «Село Баря тино». сельское поселение 
«Деревня Бахмутово», сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», сельское 
поселение «Село Сильковичи» согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниц 
«Барятински А.К. Калинин



ИЗМЕНЕНИЯ
В

ПРАВИЛА

ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН» НА ТЕРРИТОРИЯХ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ: 
сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское поселение «Село Барятино», 
сельское поселение «Деревня Бахмутово», сельское поселение «Деревня 
Крисаново -  Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи»



Приложение 
к Решению Совета депутатов 

МР «Барятинский район» 
от__________ г. №

Российская Федерация 
Калужская область

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА
ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «БАРЯТИНСКИЙ РАЙОН»
НА ТЕРРИТОРИЯХ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ сельское поселение «Деревня 
Асмолово», сельское поселение «Село Барятино», сельское поселение «Деревня 

Бахмутово», сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», сельское
поселение «Село Сильковичи»

( Утверждены Решением Совета депутатов от 09.02.2017 года №67 
в ред. Решения Совета депутатов от 05.08.2021 г. № 66)

2022



Внести в Правила землепользования и застройки муниципального района 
«Барятинский район» на территориях сельских поселений сельское поселение 
«Деревня Асмолово», сельское поселение «Село Барятино», сельское поселение 
«Деревня Бахмутово», сельское поселение «Деревня Крисаново -  Пятница», 
сельское поселение «Село Сильковичи» следующине изменения:

1. В карты градостроительного зонирования по изменению вида разрешённого 
использования земельного участка с кадастровым номером 40:02:010900:73 
площадью 7.5 га в с.Милятино сельского поселения «Деревня Бахмутово» с С-1 
(Зона сельскохозяйственного назначения -  пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли 
занятые многолетними насаждениями) на зону С -  2 (Зоны, занятые объектами 
сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения
сельскохозяйственного производства).

2. В карты градостроительного зонирования по изменению вида разрешённого 
использования земельного участка с кадастровым номером 40:02:000000:865 
площадью 40,5 га в с.Барятино сельского поселения «Село Барятино» с С-1 (Зона 
сельскохозяйственного назначения -  пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли 
занятые многолетними насаждениями) на зону С -  2 (Зоны, занятые объектами 
сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения
сельскохозяйственного производства).

3. В карты градостроительного зонирования по изменению вида 
территориальной зоны земельных участков с кадастровым номером 
40:02:012200:147 площадью 46979 кв.м., земельного участка с кадастровым 
номером 40:02:012200:148 площадью 23306 кв.м., земельного участка с 
кадастровым номером 40:02:012100:21 площадью 600 кв.м., земельного участка с 
кадастровым номером 40:02:012100:17 площадью 61805 кв.м., земельного участка 
с кадастровым номером 40:02:012100:18 площадью 600 кв.м., земельного участка с 
кадастровым номером 40:02:012100:19 площадью 5000 кв.м., земельного участка с 
кадастровым номером 40:02:012100:20 площадью 5000 кв.м., в д.Зайцева Гора 
сельского поселения «Деревня Бахмутово» с зоны Р 3 (Зона рекреационных 
объектов) на зону Ж 1 (Зона застройки малоэтажными жилыми домами).

4. В карты градостроительного зонирования по установлению зоны 
ограничения под вышкой Радио телевизионной передающей станции в с.Барятино по 
ул.Картошкина в радиусе 180м.

5. В карты градостроительного зонирования по установлению санитарно -  
защитной зоны для объекта: промплощадка АО «Родник», по адресу: 249650. 
Калужская область, с.Барятино, ул. Советская. д.27а.



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

На основании Федеральною закона от 06.10.2003 №131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31. 
32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации необходимо внести 
изменения в Правила землепользования и застройки муниципального района 
«Барятинский район» на территориях сельских поселений: сельское поселение 
«Деревня Асмолово», сельское поселение «Деревня Бахмутово. сельское поселение 
«Село Барятино», сельское поселение «Деревня Крисаново-Пятница», сельское 
поселение «Село Сильковичи».

Инициатором рассмотрения и внесения изменений в данное решение выступает 
Управа муниципального района «Барятинский район».

Разработчиком данных Правил является отдел муниципального хозяйства, 
управления муниципальным имуществом, природными ресурсами и социального 
обустройства села Управы муниципального района «Барятинский район».

В связи со ст.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации к 
полномочиям органов местного самоуправления в области градостроительной 
деятельности относится утверждение Правил землепользования и застройки сельских 
поселений.

Утверждение Правил землепользования и застройки является обязательным для 
органов государственной власти, органов местного самоуправления при принятии 
ими решений и реализации таких решений.

Перечень
муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих признанию 
утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию, в связи с принятием 
решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального района «Барятинский район» на территориях сельских поселений: 
сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское поселение «Деревня Бахмутово. 
сельское поселение «Село Барятино», сельское поселение «Деревня Крисаново- 
Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи».

В связи с принятием решения о внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки м) ниципального района «Барятинский район» на территориях сельских 
поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское поселение «Деревня 
Бахмутово. сельское поселение «Село Барятино», сельское поселение «Деревня 
Крисаново-Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи» признание 
утратившими силу, приостановление, изменение или принятие иных муниципальных 
нормативных правовых актов не потребуется.

Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального района «Барятинский район» на территориях сельских поселений: 
сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское поселение «Деревня Бахмутово.



сельское поселение «Село Барятино». сельское поселение «Деревня Крисаново- 
Пятница», сельское поселение «Село Сильковичи».

Расходы, связанные с принятием решения о внесении изменений в 11равила 
землепользования и застройки муниципального района «Барятинский район» на 
территориях сельских поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское 
поселение «Деревня Бахмутово. сельское поселение «Село Барятино», сельское 
поселение «Деревня Крисаново-Пятница». сельское поселение «Село Сильковичи» 
не потребуются.

С П Р А В К А
о состоянии законодательства по внесению изменений в «Правила 

землепользования и застройки муниципального района «Барятинский район» на 
территориях сельских поселений: сельское поселение «Деревня Асмолово», сельское 
поселение «Деревня Бахмутово. сельское поселение «Село Барятино», сельское 
поселение «Деревня Крисаново-Пятница». сельское поселение «Село Сильковичи».

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
района «Барятинский район» на территориях сельских поселений: сельское поселение 
«Деревня Асмолово», сельское поселение «Деревня Бахмутово, сельское поселение 
«Село Барятино», сельское поселение «Деревня Крисаново-Пятница», сельское 
поселение «Село Сильковичи» регулируются:

1. ст.31,32. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации

Заместитель заведующего отделом 
муниципального хозяйства, управления 
му н и ци п ал ь н ы м и му щество м, 
природными ресурсами и социального 
обустройства села В..Г. Волчков



Калужская область 
Барятинский район 

с.Милятино

"ч
> \

' \

\



Калужская область 
Барятинский район 

с.Барятино



01 % v> &-о u
О *
^  a |» * я-о £ »a  5 »
:  5. cS S- <5>
s  nS S © »  » at о

f  ; f  /
'  w - 1



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от РУ- <9-?- 2022г. с. Барятино

О внесении изменений в Схему 
территориального планирования 
муниципального района 
«Барятинский район»
Калужской области, 
утверждённую решением Совета 
депутатов муниципального района 
«Барятинский район» от 28.01.2010 г.
№ 610 (в редакции решений Совета 
депутатов муниципального района 
«Барягинскицй район» от 13.04.2012 №130, 
от 26.11.2014 №251)

№ 'fc tY

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 20 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании заключения о 
результатах публичных слушаний от 29.08.2022 г. № 11 «О внесении изменений в 
Схему территориального планирования муниципального района «Барятинский 
район» Калужской области», руководствуясь Уставом муниципального района 
«Барятинский район», Совет депутатов муниципального района «Барятинский 
район» РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Схему территориального планирования 
муниципального района «Барятинский район» Калужской области. \ гверждённую 
решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 
28.01.2010 г. № 610 (в редакции решений Совета депутатов муниципального 
района «Барягинскицй район» от 13.04.2012 №130. от 26.11.2014 №251) согласно 
приложению к настоящему решению.

2. Настоящее Рушдще подлежит официальном} опубликованию в газете
«Сельские на официальном сайте Управы муниципального
района «Баряз/гк'скцп р^ш^Сщеги Интернет.

3. Настоя

Глава муницй, 
«Барятинский |:

ет в силу после его официального опубликования.

А.К. Калинин



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Калужской области
. . . . .  ' ' ■

РЕШЕНИЕ
от <к). 0 е/ ■ 2021г. с. Барятино № ^ 9

О подготовке проекта по.внесению 
изменений в решение Совета депутатов . , 

w  муниципального района «Барятинский район» 
от 28.01.2010 года №610 «Об утверждении 
Схемы территориального планирования 
муниципального района«Барятинский район»

: Калужской области (в редакции решений 
Совета депутатов муниципального-района 
«Барятинский район» от 13.04.2012 №130, 

— от-26гН-;201-4-№25-1)-------------- Г- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Совет депутатов муниципального района «Барятинский район», руководствуясь 
нормами статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 
соответствии со ,ст. 9, 20, 21. Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом МР «Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Управе муниципального района «Барятинский район» подготовить проект по 
''•—''внесению изменений в Схему территориального планирования муниципального района 

«Барятинский район» Калужской области, утверждённую Решением.Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район» от 28.01.2010г. №610, в части:
■ - размещения объектов местного значения «Газопровод межпоселковый от

дер.Чумазово до дер.Цветовка -  дер.Зайцева Гора -  с.Милятино Барятинского района 
Калужской области», «Газопровод межпоселковый д.Плетни -  с.Мосур Барятинского 
района Калужской области», «Газопровод межпоселковый от дер.Отъезжее к п.Мирный - 
дер.Спасское -  дер.Камкино -  дер.Одринка - дер.Гостижье Барятинского района 
Калужской области», проектируемый «Газопровод межпоселковый дер.Асмолово -  
с.Новое Село- с.Барнятино Барятинского района Калужской области»;

включения территории озера Бездон и подъездной a/дороги в границы 
населённого пункта д.Зайцева Гора; |

- исключения из текстовых и графических материалов из сведений о памятниках 
природы «Парк Чумазово» и «Парк с.Барятино», а также включением в вышеназванные 
материалы Милятинского водохранилища как особо охраняемую природную территорию 
регионального значения; ,

- исключения из текстовых и графических материалов полигона ТБО в с.Барятино и 
приведение в соответствие скотомогильников на территории района;

2. Проект о внесении изменений в Схему территориального планирования 
муниципального оайона «Бапятинский пайон» TTanvwovr>« --------- -----  -



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от с. Барятино

06  утверждении Порядка рассмотрения кандидатур 
на муниципальную должность председателя контрольно-счетного 

органа муниципального района «Барятинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом 
муниципального района «Барятинский район», Совет депутатов муниципального 
района «Барятинский район»

1. Утвердить Порядок рассмотрения кандидатур на муниципальную 
должность председателя Контрольно-счетного органа муниципального района 
«Барятинский район» согласно приложению (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

РЕШИЛ:

за собой.

А.К.Калинин



/«Барятинский район»
S  - О ' /  / Х  л  л  л  л -  -  +

к Приложение

от‘/Сй.ОЗ.ЗШ . № ^ £ Г

на Совета Депутатов
[пального района

ПОРЯДОК
рассмотрения кандидатур на муниципальную должность 

председателя контрольно-счетного органа муниципального 
района «Барятинский район»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», решением 
Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 14.07.2022 № 
111 «Об утверждении Положения о контрольно-счетном органе муниципального 
района «Барятинский район» и устанавливает процедуру рассмотрения 
кандидатур на муниципальную должность председателя контрольно-счетного 
органа муниципального района «Барятинский район» (далее -  контрольно-счетный 
орган) для представления к назначению на заседании Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район».

2. Предложения о кандидатуре на должность председателя контрольно­
счетного органа муниципального района «Барятинский район» могут вноситься в 
Совет депутатов муниципального района «Барятинский район»:

а) председателем Совета депутатов;
б) депутатами Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» 

численностью не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета 
депутатов муниципального района «Барятинский район»;

в) главой муниципального образования муниципальный район «Барятинский 
район».

3. Субъект, обладающий правом внесения предложений о кандидатурах на 
должность председателя контрольно-счетного органа муниципального района 
«Барятинский район», направляет соответствующее предложение на претендента в 
Совет деплтатов муниципального района «Барятинский район».

4. Вместе с предложением (в письменной форме) от субъектов выдвижения 
кандидатов о назначении кандидата на должность председателя контрольно­
счетного органа муниципального района «Барятинский район» в Совет депутатов 
муниципального района «Барятинский район» направляются следующие 
документы:

а) заявление кандидата с просьбой о назначении на муниципальную 
должность председателя контрольно-счетного органа муниципального района 
«Барятинский район»;

б) автобиография кандидата;



в) заполненная и подписанная кандидатом анкета по форме, установленной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р;

г) копия паспорта кандидата;
д) копии документов, подтверждающих наличие высшего образования и 

квалификацию кандидата;
е) копия трудовой книжки кандидата (за исключением случаев, когда 

трудовой договор (контракт) заключается впервые) и (или) сведения о трудовой 
деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке либо иные документы, подтверждающие трудовую 
(служебную) деятельность и квалификацию кандидата;

ж) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования в отношении 
кандидата;

з) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера кандидата, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

(Сведения о доходах представляются в порядке, предусмотренном Законом 
Калужской области от 20.09.2017 № 236-03 «О порядке представления сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности 
главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 
должности, Губернатору Калужской области и порядке проверки достоверности и 
полноты таких сведений».)

и) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда 
трудовой договор (контракт) заключается впервые;

к) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом 
органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

л) копия документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, 
подлежащих призыву на военную службу;

м) заявление о согласии кандидата на обработку персональных данных в 
порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных».

5. Документы кандидата на должность председателя контрольно-счетного 
органа, представленные в Совет депутатов муниципального района «Барятинский 
район», направляются в Постоянную комиссию Совета депутатов муниципального 
района «Барятинский район» по бюджету, налогам, финансам, экономическому 
развитию и муниципальной собственности (далее -  комиссия Совета депутатов).

В течение 10 рабочих дней со дня окончания срока подачи документов, 
комиссия Совета депутатов рассматривает представленные на кандидата 
документы. При рассмотрении указанных документов, комиссия Совета депутатов 
организует проведение проверки соответствия предложенных кандидатур на 
должность председателя контрольно-счетного органа и представленных 
документов требованиям, установленным федеральными законами, законами 
Калужской области, нормативными правовыми актами.

В случае несоответствия представленных документов установленным



требованиям, либо установления в ходе проверки обстоятельств,
препятствующих, в соответствии с федеральными законами, законами Калужской 
области и нормативными правовыми актами муниципального района 
«Барятинский район», назначению кандидата на должность председателя 
контрольно-счетного органа муниципального района «Барятинский район», а 
также в случае его несоответствия квалификационным требованиям к этой 
должности, комиссия Совета депутатов дает соответствующее заключение. В этом 
случае кандидат информируется в течение 5 рабочих дней со дня установления 
указанных выше обстоятельств и в список кандидатов на должность председателя 
контрольно-счетного органа муниципального района «Барятинский район» не 
включается.

В случае соответствия представленных документов установленным 
требованиям, не установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих, в 
соответствии с федеральными законами, законами Калужской области и 
нормативными правовыми актами муниципального района «Барятинский район», 
назначению кандидата на должность председателя контрольно-счетного органа 
муниципального района «Барятинский район», а также в случае его соответствия 
квалификационным требованиям к этой должности, комиссия Совета депутатов 
готовит заключение о соответствии кандидата квалификационным требованиям к 
замещению должности председателя контрольно-счетного органа муниципального 
района «Барятинский район», а также об отсутствии у кандидата запретов и 
ограничений, предусмотренных законодательством и препятствующих замещению 
должности председателя контрольно-счетного органа муниципального района 
«Барятинский район» (далее -  заключение).

В случае внесения в Совет депутатов муниципального района «Барятинский 
район» двух и более кандидатур на должность председателя контрольно-счетного 
органа муниципального района «Барятинский район», комиссия Совета депутатов 
составляет заключение по рассмотренным комиссией кандидатурам, в которое 
включаются следующие сведения:

- об общем количестве кандидатов на должность председателя контрольно­
счетного органа муниципального района «Барятинский район»;

- о соответствии представленных на кандидатов документов требованиям 
действующего законодательства;

- о соответствии кандидатов квалификационным требованиям к замещению 
должности председателя Контрольно-счетного органа муниципального района 
«Барятинский район»;

- об отсутствии запретов и ограничений, предусмотренных законодательством 
и препятствующих замещению должности председателя контрольно-счетного 
органа муниципального района «Барятинский район».

Заключения о соответствии (не соответствии) кандидата (кандидатов) 
квалификационным требованиям к замещению должности председателя 
контрольно-счетного органа муниципального района «Барятинский район» 
оформляются протоколом заседания комиссии Совета депутатов муниципального 
района «Барятинский район» по бюджету, налогам, финансам, экономическому 
развитию и муниципальной собственности.

6. На основании заключений, комиссия Совета депутатов формирует список 
кандидатов на должность председателя контрольно-счетного органа 
муниципального района «Барятинский район» и в двухдневный срок со дня



подписания заключений, направляет его вместе со всеми документами 
председателю Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» для 
внесения данного вопроса в проект повестки дня заседания Совета депутатов 
муниципального района «Барятинский район».

7. На заседании Совета депутатов муниципального района «Барятинский 
район» председатель (представитель) комиссии Совета депутатов муниципального 
района «Барятинский район» по бюджету, налогам, финансам, экономическому 
развитию и муниципальной собственности докладывает об итогах проведенной 
работы.

Председатель Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» 
информирует депутатов о соответствии кандидата (кандидатов) на замещение 
должности председателя Контрольно-счетного органа муниципального района 
«Барятинский район» установленным квалификационным требованиям.

Каждому кандидату предоставляется время для выступления до 5 минут. 
Депутаты вправе задавать вопросы кандидату.

8. После обсуждения проводится открытое голосование по предложенным 
кандидатурам на должность председателя контрольно-счетного органа 
муниципального района «Барятинский район».

9. Назначенным на должность председателя контрольно-счетного органа 
считается кандидат, за назначение которого проголосовало большинство от 
установленного числа депутатов.

10. В случае отклонения Советом депутатов предложенных кандидатур 
субъекты выдвижения кандидатов на данную должность в течение одного месяца 
со дня вступления в силу соответствующего решения Совета депутатов вправе 
представить на рассмотрение Совета депутатов новые кандидатуры.

11. Назначение на должность председателя контрольно-счетного органа 
муниципального района «Барятинский район» осуществляется путем принятия 
решения Совета депутатов муниципального района «Барятинский район».



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от СУ?. Р& . с. Барятино №

О Фокиной О.С.

Рассмотрев заявление председателя контрольно-счетной комиссии 
муниципального района «Барятинский район» Фокиной Ольги Сергеевны и на 
основании п.2 части первой ст.81 и ст. 180 Трудового кодекса Российской 
Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Расторгнуть трудовой договор 12 сентября 2022 года в связи с 
сокращением персонала досрочно (до наступления даты, указанной в 
предупреждении об увольнении по сокращению) с Фокиной Ольгой Сергеевной, 
председателем контрольно-счетной комиссии муниципального района 
«Барятинский район», с выплатой дополнительной компенсации за досрочное 
увольнение.

2. Настоящее постановление вступает в силу 12 сентября 2022 года.


